

3 października 2014



Politechnika inauguruje rok akademicki

Blisko 2,5 tysiąca nowych studentów rozpoczęło właśnie naukę na Politechnice

Świętokrzyskiej. W piątek, 3 października, odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2014/2015. Gościli na niej marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Najbardziej oblegane kierunki w tym roku to budownictwo, geodezja i kartografia, informatyka oraz ekonomia.

Podczas piątkowej uroczystości w głównej hali wykładowej zebrali się liczni goście. Byli parlamentarzyści, przedstawiciele administracji publicznej, samorządu, biznesu, a także kadra naukowa innych technicznych uczelni w kraju. Profesor **Stanisław Adamczak**, rektor Politechniki Świętokrzyskiej podkreślał rolę uczelni w rozwoju regionu. – Jest kuźnią kadr nie tylko dla przemysłu, ale i administracji różnych szczebli. W ciągu 50-ciu lat jej mury opuściło blisko 40 tys. absolwentów – mówił. Dodał, że obecnie wiele przedsiębiorstw zarządzanych jest przez wychowanków placówki. To właśnie z myślą o nich PŚ zamierza nadawać miano „Firma absolwencka”, by podkreślić silne związki z uczelnią. Rektor przypomniał o nowej infrastrukturze i bazie naukowej. – 73 laboratoria zostały wyposażone w najnowocześniejsze urządzenia pomiarowe i produkcyjne na światowym poziomie – wymieniał. Zauważył także, iż rośnie poziom kształcenia na pięciu wydziałach. Świadczy o tym m.in. siedem uprawnień do nadawania stopnia doktora nauk technicznych i trzy do nadawania stopnia doktora habilitowanego. Kształcenie studentów odbywa się na 17 kierunkach. Niektóre specjalności, jak np. technika uzbrojenia, mają charakter unikatowy. W tym roku po raz pierwszy prowadzony jest nabór na wzornictwo przemysłowe w ujęciu inżynierskim. Profesor Adamczak zdradził, że pojawiła się też szansa na utworzenie kierunku geologia inżynierska, w związku z faktem, że w gminie Chęciny powstaje Centrum Edukacji Geologicznej. W planach jest też zorganizowanie uniwersytetu otwartego z propozycją dla osób w starszym wieku oraz utworzenie w Sandomierzu ośrodka architektury i humanistyki. Na ten cel uczelnia zakupiła budynek na Starówce.

Niekwestionowaną rolę uczelni w rozwoju świętokrzyskiej gospodarki podkreślił marszałek **Adam Jarubas**. – Tutejsze kreatywne środowisko naukowe potrafi wkraczać w nowe obszary. Gratuluję tego, jak dynamicznie zmienia się uczelnia w zakresie bazy, bo to jest tak na prawdę miarodajna ocena państwa aktywności. Porównując dziś politechnikę do tej sprzed lat, widzimy ogromny postęp – mówił marszałek. Przypomniał, że z samego tylko Regionalnego Programu Operacyjnego powstało kilkadziesiąt laboratoriów z nowoczesnym wyposażeniem. – Dodatkowo świetnie wykorzystaliście szansę jaką dają programy krajowe. Życzę, by Politechnika wkraczając w kolejne 50-lecie mocno przyczyniała się do rozwoju Ziemi Świętokrzyskiej tak, jak to czyniła do tej pory – dodał Adam Jarubas.

Podczas uroczystości statuetkami i medalami Politechniki Świętokrzyskiej uhonorowani zostali najbardziej zasłużeni pracownicy uczelni. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. inż. Jerzy Woźnicki, przewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, prezes Fundacji Rektorów Polskich.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



